新闻出版总署关于做好纪念中国人民解放军建军80周年重点

图书出版工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E6_96_B0_E

9_97_BB_E5_87_BA_E7_c80_309618.htm 新闻出版总署关于做

好纪念中国人民解放军建军80周年重点图书出版工作的通知

（新出图[2007]119号）各省、自治区、直辖市新闻出版局，

新疆生产建设兵团新闻出版局，解放军总政宣传部新闻出版

局，中央和国家机关各部委、各民主党派、各人民团体出版

单位主管部门，中国出版集团公司： 2007年8月1日是中国人

民解放军建军八十周年纪念日，为回顾我军在党的领导下走

过的光辉历程，展示人民军队威武之师文明之师的良好形象

，弘扬革命优良传统，加强爱国主义教育，促进社会主义核

心价值体系建设，增强全民国防意识和巩固军政军民团结，

为党的十七大召开营造良好思想舆论氛围。根据中央有关精

神，我署决定组织出版一批纪念中国人民解放军建军80周年

的重点图书。有关事项通知如下： 一、纪念中国人民解放军

建军80周年重点图书的出版工作，要坚持以马克思列宁主义

、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导

，全面贯彻落实科学发展观和构建社会主义和谐社会的重大

战略思想，大力宣传人民军队在党领导下建立的丰功伟绩，

宣传人民军队推进革命化现代化正规化建设、推进中国特色

军事变革的丰硕成果，宣传拥军优属、拥政爱民、军民团结

的生动事迹，广泛开展国防教育，形成爱党爱国爱军的良好

氛围，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、人民军队

好的主旋律，激励和鼓舞全国人民为全面建设小康社会、构

建社会主义和谐社会而努力奋斗。 二、各有关出版管理部门

和出版单位要结合实际，发挥优势，深入挖掘中国人民解放

军80周年光辉历史所蕴涵的丰厚出版资源，兼顾多方面读者

的需求，精心抓好重点图书的策划工作。要认真总结探讨我

军成长壮大的特点规律，集中推出一批反映我军发展历程的

军史类作品。要密切关注新时期军队建设和履行新世纪新阶

段历史使命的辉煌业绩，集中推出一批反映我军建设新成就

新进展的纪实类作品。要认真总结我军在长期革命和建设过

程中形成的作风、制度、政策、理论，集中推出一批深入研

究阐释我军建设历史经验的学术类作品。要深入体察和感受

多姿多彩的军旅生活，集中推出一批反映我军官兵精神风貌

的文艺类作品。要充分发挥我军辉煌历史、光荣传统和英模

事迹对广大青少年的教育激励作用，集中推出一批面向青少

年的普及类读物。 三、纪念建军80周年重点图书的出版工作

，政治性、政策性很强，既要积极倡导，形成较大声势，又

要加强管理，确保质量。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com